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 ایلان ماسک همراه ترامپ
 در پنسیلوانیا

ایان ماسک، میلیاردر حوزه فناوری امریکا که 
این  پیشین  رئیس‌جمهور  ترامپ،  دونالد  از 
کشور و نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ امریکا حمایت کرده است، 
روز گذشته گفت که در تجمع کارزار انتخاباتی ترامپ 

در باتلر پنسیلوانیا شرکت خواهد کرد.
اسپوتنیک نوشت که ماسک در واکنش به پیام 
منتشر شده ترامپ در شبکه اجتماعی ایکس که 
گفته بود به باتلر بازمی‌گردد، گفت: برای حمایت، 

آنجا خواهم بود.
پیشتر، کارزار انتخاباتی ترامپ اعام کرده بود که او 
برای برگزاری تجمعی در ۵ اکتبر )۱۴ مهر( در باتلر 
به پنسیلوانیا باز می‌گردد، مکانی که پیشتر در آنجا 

مورد حمله و سوءقصد قرار گرفته بود.
 

 نخست‌وزیر انگلیس: الان وقت 
خروج است

کی‌یر استارمر روز جمعه در گفت‌وگو با خبرنگاران 
در لندن گفت: »من نگرانم که منطقه در لبه پرتگاه 
است. باید هر کاری که از دستمان برمی‌آید برای 

کاهش تنش‌ها انجام دهیم.«
نخست‌وزیر انگلیس با ابراز نگرانی نسبت به روند 
فزاینده تنش‌ها در غرب آسیا گفت که مهم‌ترین 
مسأله در این منطقه تنش‌زدایی است و به اتباع 
بریتانیایی در لبنان تأکید کرد که اکنون زمان 

است. وج  خر
از  انگلیسی،  بر‌اساس گزارش‌های رسانه‌های 
چهارشنبه گذشته تاکنون ۱۵۰ تبعه انگلیس با 
نخستین هواپیمای چارتر، لبنان را ترک کردند و 
قرار است یک فروند هواپیمای چارتر دیگر برای 

کمک به عملیات تخلیه هماهنگ شود.
پیش از این، دیوید لمی وزیر امور خارجه انگلیس 
گفت: اوضاع در لبنان ثبات ندارد و ممکن است 
به سرعت وخیم شود و آنها باید به برنامه‌ریزی 
برای مواجهه با سناریوهای احتمالی در منطقه 

ادامه دهند.
 

 تهدید هسته‌ای »کیم جونگ اون«
برای همسایه جنوبی

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در ادامه 
تهدیدات خود علیه همسایه جنوبی خود اعلام 
کرد، ارتش این کشور در صورت هدف حمله قرار 
گرفتن از سوی کره جنوبی، از ساح هسته‌ای 

استفاده خواهد کرد.
رهبر کره شمالی گفت: اگر دشمن به دنبال حمله 
نظامی علیه حاکمیت کره شمالی باشد، کره 
شمالی از همه توان هجومی خود از جمله ساح 

هسته‌ای استفاده خواهد کرد.
این در حالی است که یون سوک یول رئیس‌جمهور 
کره جنوبی پیش از این تهدید نظامی کرده بود 
که اگر پیونگ یانگ از ساح هسته‌ای استفاده 
 کند، این به منزله پایان نظام کره شمالی

 خواهد بود.
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رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه در پی 
انفجار پیجرها در لبنان، نسبت به تهدیدات 
امنیتی استفاده از فناوری‌های ارتباطی و 

سوءاستفاده نهادهای اطلاعاتی غربی از 
این فناوری‌ها هشدار داد. به گزارش تاس، 
الکساندر بورتنیکوف، رئیس سرویس امنیت 
فدرال روسیه )FSB( روز گذشته در نشست 
شورای سران امنیت و قانون کشورهای 
مستقل مشترک‌المنافع گفت: انفجار از 
و  لبنان  در  بی‌سیم‌ها  و  پیجرها  دور  راه 
سوریه نشان دهنده یک تهدید امنیتی برای 
 )CIS( کشورهای مستقل مشترک‌المنافع

هم هست.

وی افزود، انفجار پیجرها و بی‌سیم‌ها در 
لبنان و سوریه نشان داد که سرویس‌های 
ط  نقا نند  ا می‌تو شمن  د تی  عا طلا ا
آسیب‌پذیری را شناسایی کرده و به منظور 
نه‌تنها تخریب زیرساخت‌های اطلاعاتی 
حیاتی، بلکه برای ترور مقامات دولتی 
در فناوری‌های اطلاعاتی، مواد منفجره 
کارگذاری کنند. رئیس FSB تأکید کرد: »این 
یک تهدید مستقیم برای امنیت کشورهای 

مشترک‌المنافع )CIS( است.«

وی در جمع‌بندی این وضعیت گفت: »از 
بسیاری جهات، توسعه بیشتر اوضاع سیاسی 
در کشورهای مشترک المنافع و در نهایت 
امنیت آنها به اقدامات مشترک و حرفه‌ای 
در مبارزه با تروریسم بین‌المللی، جنایات 
فراملی و قاچاق مواد مخدر و نیز حمایت 
از حقوق اساسی و تضمین امنیت اطلاعات 

بستگی دارد.
انفجار پیجرها و بی‌سیم‌ها در لبنان و 
سوریه طی روزهای ۱۷ و ۱۸ سپتامبر رخ داد 
که منجر به شهادت ۳۷ تن و مجروح شدن 
بیش از ۳ هزار شهروند لبنانی شد. پیش 
از این روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
نوشت که سرویس‌های امنیتی اسرائیل این 
دستگاه‌ها را ساخته و به لبنان فروخته‌اند.
با اینکه رژیم صهیونیستی از پذیرش رسمی 
مسئولیت این اقدام تروریستی سر باز 
زد؛ اما دولت لبنان و حزب‌الله، تل‌آویو را 

مسئول این حمله دانستند.

 غرب در حال تشدید عملیات سایبری 
روسیه علیه 

بورتنیکوف در بخش دیگری از اظهاراتش 
گفت: »ایالات متحده و متحدانش با استفاده 
از وابستگی زیرساخت‌های اطلاعاتی کشورهای 
مستقل مشترک المنافع به تجهیزات و 
کنترل  دنبال  به  غربی،  نرم‌افزارهای 
فرآیندهای اطلاعاتی در این کشورها هستند 
و امنیت اطلاعات و فناوری‌های پردازش داده 
 FSB خود را به آنها تحمیل می‌کنند.« رئیس
در نشست مذکور اعلام کرد که غرب عملیات 
سایبری علیه روسیه را تشدید کرده است. او 
با اشاره به توسعه مداوم پیچیدگی‌های فنی 
حملات هکرها و افزایش دامنه درز اطلاعات 
حفاظت شده گفت:»عملیات اطلاعاتی و 
تهاجمی سایبری کشورهای غربی علیه روسیه 
- که عمدتاً سیستم‌های رایانه‌ای بخش انرژی 
و حمل‌و‌نقل را هدف قرار داده‌اند - تشدید 

شده است.«

هشدار به تروریسم سایبری غربهشدار به تروریسم سایبری غرب

آرژانتین: مالویناس را از انگلیس پس می‌گیریم

TASS

امیر فرشباف

روزنامه‌نگار

شرق اروپا

پس از آنکه بریتانیا سرانجام در مناقشه بر سر 
مجمع‌الجزایری در اقیانوس هند مجبور به 
چشم‌پوشی و واگذاری آن شد، آرژانتین تأکید 
کرد که مجمع‌الجزایر مالویناس را به طور کامل 

از بریتانیا بازپس خواهد گرفت.
»دیانا موندینو« وزیر امور خارجه آرژانتین از 
تصمیم اخیر دولت »کر استارمر«، نخست‌وزیر 
انگلیس در بازگرداندن مجمع‌الجزایر »چاگوس« 
به کشور »موریس« به عنوان »پایان دادن به 
اقدامات منسوخ شده« یاد و از آن استقبال کرد.

وزیر خارجه آرژانتین وعده داد تا با اتخاذ 
»اقدام ملموس« تضمین کند که مجمع‌الجزایر 
مورد مناقشه که آرژانتین از آن تحت عنوان 
»مالویناس« و انگلیس تحت عنوان »فالکلند« 
یاد می‌کند سرانجام به حاکمیت بوئنوس 

آیرس بازگردانده شود.
موندینو اظهار کرد:‌ »ما شاهد به سرانجام 

رسیدن مناقشه طولانی مدت بریتانیا و 
مجمع‌الجزایر موریس بودیم و مردم موریس 
با موفقیت توانستند منطقه چاگوس خود را 
بازپس بگیرند«. وزیر امور خارجه آرژانتین در 
ادامه این اظهاراتش خاطر نشان کرد: »ما این 
تصمیم را اقدامی در مسیری درست برای پایان 
دادن به اقدامات منسوخ شده می‌دانیم و از آن 
استقبال می‌کنیم. ما نیز چنین مسیری را در 
پیش گرفته و به پیروی از آن، دست به اقدامات 
ملموس و نه لفاظی‌های تو خالی خواهیم زد 
و حاکمیت کامل خود را بر جزایر مالویناس 
بازپس خواهیم گرفت. جزایر مالویناس همواره 
متعلق به آرژانتین بوده، هست و خواهد بود.«

این در حالی است که »آلیسون بلیک« فرماندار 
مورد حمایت انگلیس در جزایر فالکلند در یک 
بیانیه به منظور اعام رد روی دادن سرنوشت 
مشابه با جزایر چاگوس برای جزایر فالکند 
مدعی شد: »تعهد بریتانیا بر این جزایر حوزه 
جنوب اقیانوس اطلس تزلزل ناپذیر است و 
پیش‌زمینه تاریخی این ۲ مجمع‌الجزایر بسیار 

است.« متفاوت 

دولت انگلیس چند روز پیش اعام کرد بعد از 
مذاکرات بر سر سرنوشت جزایر چاگوس که از 
سال ۲۰۲۲ شروع شد، با دولت کشور »موریس« 
مستعمره سابق انگلیس، به یک توافق سیاسی 

بر سر این جزایر دست یافته است.
طبق این توافق، کشور موریس حاکمیت 
مجمع‌الجزایر چاگوس را در ازای حفظ پایگاه 
نظامی مشترک امریکا و انگلیس در بزرگترین 
جزیره این مجمع‌الجزایر موسوم به »دیه‌گو 
گارسیا« به دست می‌آورد. »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور امریکا این توافق را »تاریخی« 
دانسته که »باعث تداوم عملیات مؤثر این 
تأسیسات مشترک تا قرن آینده« می‌شود.

این تصمیم دولت استارمر مورد انتقاد مخالفان 
محافظه‌کارش قرار گرفته و محافظه‌کاران 
می‌گویند که این توافق باعث تضعیف امنیت 

انگلیس می‌شود.
برخی گروه‌های حقوق بشری نیز تأکید کردند 
که انگلیس باید به نسل‌های خانواده‌هایی که 
از سیاست‌های استعماری لندن برای جابه‌جا 
کردن ساکنان مستعمره‌هایش آسیب دیدند 

ـــرش بـ

تلاش‌ غرب برای سلطه بر قفقاز
رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه در این نشست تأکید کرد که غرب 
می‌خواهد منطقه قفقاز جنوبی بی‌ثبات بماند و برای مستقر ساختن نیروهای 
خود در این منطقه برنامه دارد. آلکساندر بورتنیکوف در نشست شورای سران 
امنیت و قانون کشورهای مستقل مشترک‌المنافع در شهر آستانه گفت: غرب 
علاقه‌ای به ثبات در قفقاز جنوبی ندارد و خواستار مستقر کردن نیروهای به 

اصطاح »صلح‌بان« خود در منطقه تحت نظارت سازمان ملل است.
به گزارش اسپوتنیک، بورتنیکوف در سخنرانی در محل نشست خاطرنشان 
کرد: »واضح است امریکایی‌ها و اروپایی‌ها علاقه‌ای به ایجاد ثبات در قفقاز 
جنوبی ندارند. غرب با اعمال فشار برای خارج ساختن ایروان از مذاکرات با 
باکو تلاش می‌کند هدایت فرآیند حل‌ و فصل مناقشات جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان را به دست گرفته و به هدفش در استقرار نیروهای صلحبان در 
این منطقه، رسماً تحت نظارت سازمان ملل اما عملاً تحت نظر ناتو، دست 
پیدا کند.« بورتنیکوف خاطرنشان کرد: غرب دارد ارمنستان را تحت فشار به 
سمت خارج شدن از سازمان پیمان امنیت مشترک سوق می‌دهد تا آن را 
تبدیل به یک کشور وابسته‌تر به ناتو در ضمن توسعه روابطش با جمهوری 

آذربایجان کند.
مدیر سرویس امنیتی اف‌.اس.بی روسیه نسبت به تلاش‌های ایالات متحده به 
منظور گسترش نفوذش بر اعضای سازمان کشورهای مستقل همسود از طریق 
برنامه‌های تبادلی و اعطای کمک و در عین حال معرفی اصلاحاتی اقتصادی با 

هدف نفع بردن نهایی ایالات متحده از آنها به این کشورها اظهار نگرانی کرد.

 رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه نسبت به
 پیامدهای اطلاعاتی انفجار پیجرها در لبنان ابراز نگرانی کرد

غرامت بدهد و توافق اخیرش با موریس 
اقدام چندانی برای جبران اشتباهات گذشته 

صورت نمی‌دهد.
انگلیس چند دهه قبل مردم بومی جزایر 
چاگوس در میانه اقیانوس هند را مجبور به 
ترک سکونتگاه خود تا سال ۱۹۷۳ کرد تا زمینه 

را برای ایجاد پایگاه‌ نظامی هموار کند.
مورخان معتقدند این اخراج مردم بومی 
جزایر چاگوس از سکونتگاه‌هایشان یکی از 
شرم‌آور‌ترین تجاوزاتی است که بریتانیا در 
تاریخ استعمارگری خودش مرتکب شده است.
چند سال پیش دیوان بین‌المللی دادگستری 

وابسته به سازمان ملل حکم داد که اداره این 
جزایر توسط انگلیس غیرقانونی بوده و باید 

یابد. پایان 
در این میان سایه جنگ‌ فالکلند در دهه ۱۹۸۰ 
نیز بر روابط انگلیس با آرژانتین افتاده است. 
آرژانتین در ۱۹۸۲ با اعام اینکه این جزایر 
را از اسپانیا در دهه ۱۸۰۰ به ارث برده به آنجا 
حمله کرد. جنگ آرژانتین و انگلیس بر سر 
مجمع‌الجزایر فالکلند به کشته شدن دست 
کم ۶۵۵ آرژانتینی، ۲۵۵ انگلیسی و سه بومی 
فالکلند منجر شد و در نهایت انگلیسی‌ها بار 

دیگر این جزایر را تصرف کردند.


